
 
1 

  



 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Irena Mondeková 
 

Rozsvíceno 
 

 

  



 
3 

 

 

Rozsvíceno 
 

Pod víčky zákal jinovatky  

stáří  jako daň životu  

Ospalý pohled do zahrádky - 

další noc zívá u plotu 

Věty snad  stokrát  dovyřčené… 

Potěší ztvrdlé mozoly 

kočičky sotva ochmýřené? 

Kulhavá slova o holi 

svátečně s krajkou na ubrusu 

klimbají v dusném pokoji 

Hrst díků zapít sklenkou džusu! 

Ať zhasne, kdo se nebojí 

  



 
4 

 

 

Než 
 

Za přivřenými dveřmi 
dech svítání se točí 

Svá tajná přání svěř mi 

Než otevřeme oči 

než probuzení bílé 

zamíchá vzpomínkami 

než odplyne ta chvíle 

  

Co potom bude s námi? 

  



 
5 

 

 

Malá víla 
 

Obloha stmívá 

V motelu u dveří 

ohlížíš se zpět 

Já Malá víla 

co světu nevěří 

stoupám po schodech 

 

Rozestlaná noc 

všech splněných přání 

Přítmí na pomoc 

Stud nám nezabrání 

v letu ke hvězdám 

Kdy jindy než teď   

  



 
6 

 

 

 

 


	Rozsvíceno
	Rozsvíceno
	Než
	Malá víla


